СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО - ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АЛЕКСАНДРОВСК МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«___»________2019 г.           № ___           Полярный

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА РАССМОТРЕНИЯ СОВЕТОМ ДЕПУТАТОВ

ЗАТО АЛЕКСАНДРОВСК ПРОЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ

И ПРЕДЛОЖЕНИЙ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНЫЕ

ПРОГРАММЫ ЗАТО АЛЕКСАНДРОВСК

В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом ЗАТО Александровск,

 Совет депутатов ЗАТО Александровск решил:

1. Утвердить Порядок рассмотрения Советом депутатов ЗАТО Александровск

проектов муниципальных программ и предложений о внесении изменений в муниципальные

программы ЗАТО Александровск  (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов ЗАТО Александровск от

26.04.2017 № 39 «Об утверждении Порядка рассмотрения Советом депутатов ЗАТО

Александровск проектов муниципальных программ и предложений о внесении изменений в

муниципальные программы ЗАТО Александровск».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию

Совета депутатов ЗАТО Александровск по бюджету, финансам и  налогам.

Председатель Совета депутатов     Глава ЗАТО Александровск

ЗАТО Александровск

     А.А.Хвостенко     С.М.Кауров

consultantplus://offline/ref=97FAD30D4713E88B6A9DB5EBC1090AA3D96DCF70C2F804366DFA55F922983F266F41ADBA6BB75068aEgFL

УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов

 ЗАТО Александровск

от "___"______ 2019 г.№______

ПОРЯДОК

РАССМОТРЕНИЯ СОВЕТОМ ДЕПУТАТОВ ЗАТО АЛЕКСАНДРОВСК ПРОЕКТОВ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ И ПРЕДЛОЖЕНИЙ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ  ЗАТО АЛЕКСАНДРОВСК

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок рассмотрения Советом депутатов ЗАТО Александровск

проектов муниципальных программ и предложений о внесении изменений в муниципальные

программы ЗАТО Александровск  (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьей 179

Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает  процедуру рассмотрения Советом

депутатов ЗАТО Александровск проектов муниципальных программ ЗАТО Александровск

(далее – проекты программ) и предложений о внесении изменений в муниципальные

программы ЗАТО Александровск (далее – предложения о внесении изменений).

1.2. Рассмотрение проектов программ и предложений о внесении изменений

осуществляется Советом депутатов ЗАТО Александровск в рамках предварительного

депутатского контроля в сфере бюджетных правоотношений.

2. Порядок рассмотрения проектов программ и предложений о внесении изменений

2.1. Администрация ЗАТО Александровск (структурные подразделения

администрации ЗАТО Александровск), органы администрации ЗАТО Александровск (далее -

структурные подразделения администрации ЗАТО Александровск), ответственные за

разработку и реализацию муниципальных программ ЗАТО Александровск, представляют в

Совет депутатов ЗАТО Александровск для рассмотрения постоянными комиссиями Совета

депутатов ЗАТО Александровск проекты программ (предложения о внесении изменений) с

документами и материалами к ним на бумажном носителе и в форме их электронных копий, за

исключением случаев, когда изменения:

1) предусматривают редакционные, корректорские правки;

2) вносятся в части ресурсного обеспечения реализации мероприятий, а также

показателей мероприятий, целей и задач муниципальных программ ЗАТО Александровск

исходя из фактических параметров исполнения муниципальных программ ЗАТО

Александровск за отчетный год;

3) вносятся в части ресурсного обеспечения реализации подпрограммы

муниципальной программы ЗАТО Александровск за счет средств местного бюджета ЗАТО

Александровск в объеме менее 10 % средств местного бюджета, предусмотренного для

реализации соответствующей подпрограммы муниципальной программы ЗАТО Александровск,

при этом изменения не касаются включения новых, либо исключения ранее предусмотренных

основных мероприятий, объектов капитального строительства, финансирование которых

осуществляется за счет средств местного бюджета ЗАТО Александровск, а также переноса

сроков реализации по объектам капитального строительства, инвестиционным проектам;

4) вносятся в связи с поступлением дополнительных безвозмездных поступлений

целевых средств из бюджетов других уровней бюджетной системы Российской Федерации.

2.2. Проекты программ (предложения о внесении изменений) с документами и

материалами к ним на бумажном носителе и в форме электронных копий направляются в Совет

consultantplus://offline/ref=97FAD30D4713E88B6A9DB5EBC1090AA3D96DCF70C2F804366DFA55F922983F266F41ADBA6BB75068aEgFL

депутатов ЗАТО Александровск не позднее дня их направления для согласования в отдел

экономического развития администрации ЗАТО Александровск, осуществляющий

методическое руководство и координацию работы структурных подразделений администрации

ЗАТО Александровск по формированию и реализации муниципальных программ ЗАТО

Александровск.

2.3. Одновременно с проектами программ (предложениями о внесении изменений) в

Совет депутатов ЗАТО Александровск на бумажном носителе и в форме их электронных копий

направляются следующие документы  и материалы:

проект постановления администрации ЗАТО Александровск об утверждении

муниципальной программы ЗАТО Александровск (проект постановления администрации ЗАТО

Александровск о внесении изменений в муниципальную программу ЗАТО Александровск);

 пояснительная записка (пояснительная записка с описанием вносимых изменений в

показатели муниципальной программы (подпрограммы) ЗАТО Александровск);

паспорта предлагаемых к включению в муниципальную программу ЗАТО

Александровск объектов капитального строительства, инвестиционных проектов.

2.4. Проекты программ (предложения о внесении изменений) с документами и

материалами к ним в форме электронных копий направляются на адрес электронной почты,

указанный на официальном сайте Совета депутатов ЗАТО Александровск в информационно-

коммуникационной сети «Интернет».

2.5. Постоянные комиссии Совета депутатов ЗАТО Александровск осуществляют

рассмотрение проектов программ (предложений о внесении изменений), подготовку

заключений и их последующее направление в структурные подразделения администрации

ЗАТО Александровск, ответственные за разработку и реализацию муниципальных программ

ЗАТО Александровск, в течение 10 рабочих дней со дня, следующего за днем поступления в

Совет депутатов ЗАТО Александровск проектов программ (предложений о внесении

изменений). Заключение постоянных комиссий Совета депутатов ЗАТО Александровск может

содержать предложения о внесении изменений в муниципальные программы ЗАТО

Александровск.

В случае непредставления заключения постоянной комиссии Совета депутатов ЗАТО

Александровск в установленный срок считается, что замечания по проектам программ

(предложениям о внесении изменений) отсутствуют.

2.6. Структурные подразделения администрации ЗАТО Александровск, ответственные

за разработку и реализацию муниципальной программы ЗАТО Александровск, в течение пяти

рабочих дней со дня, следующего за днем поступления заключений постоянных комиссий

Совета депутатов ЗАТО Александровск, рассматривают поступившие замечания и предложения

и направляют мотивированные мнения по каждому из отклоненных предложений в Совет

депутатов ЗАТО Александровск.

2.7. В случае вынесения проектов программ (предложений о внесении изменений) на

рассмотрение коллегиальными совещательными органами, образованными в целях

совершенствования разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ

ЗАТО Александровск, с участием представителей структурных подразделений администрации

ЗАТО Александровск и Совета депутатов ЗАТО Александровск заключения постоянных

комиссий Совета депутатов ЗАТО Александровск рассматриваются одновременно с

заключениями, подготовленными управлением финансов администрации ЗАТО Александровск

и отделом экономического развития администрации ЗАТО Александровск. Результаты

рассмотрения заключений оформляются протокольно.

При необходимости Советом депутатов ЗАТО Александровск могут проводиться

депутатские слушания по проектам программ (предложениям о внесении изменений). Итоговый

документ, сформированный по результатам депутатских слушаний, направляется в

администрацию ЗАТО Александровск.

2.8. Контрольно-счетная палата ЗАТО Александровск привлекается к участию в

рассмотрении Советом депутатов ЗАТО Александровск проектов программ (предложений о

внесении изменений) в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах

организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований» и решением Совета депутатов ЗАТО Александровск «Об

утверждении Положения о контрольно-счетной палате ЗАТО Александровск».